

Portaria: 567/2015

Objetivo: Participar de reunião técnica, atendendo a meta 2, etapa 2.1, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ANAPU
Destino: SANTARÉM
Servidor:
58881582/ CASSIO POLLA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 3,5 DIÁRIAS / 09 A 12/03/2015.
Ordenador: PAULO HENRIQUE VALE SALES

Protocolo 818940**Portaria: 1167/2015**

Objetivo: Realizar fiscalização em sete revendas localizadas no município de Acará e dez no município de Cametá.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TOME- AÇU
Destino: ACARÁ, CAMETÁ
Servidor:
541857301/ LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 4,5 DIÁRIAS / 06 a 10/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 819098**Portaria: 1190/2015**

Objetivo: Realizar vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da Carambola, atendendo a meta 2, etapa 2.4, do Convênio SUASA Nº 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ
Destino: PORTEL
Servidor:
541930013/ RICARDO DA SILVA RODRIGUES (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 2,5 DIÁRIAS / 06 a 08/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 819102**Portaria: 1192/2015**

Objetivo: Realizar supervisão técnica de campo nos escritórios e UISA's sob jurisdição da Gerência Regional da ADEPARÁ de Tucumã.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: TUCUMÃ
Servidor:
54192696/ ANA MARIA AVELAR FRAZAO (GERENTE) / 4,5 DIÁRIAS / 21 a 25/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 819276**Portaria: 1191/2015**

Objetivo: Realizar supervisão técnica de campo nos escritórios e UISA's sob jurisdição da Gerência Regional da ADEPARÁ de Tucumã.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: TUCUMÃ
Servidor:
05869722/ CINTHIA EDNAMAY FIGUEIREDO SOBRAL (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 4,5 DIÁRIAS / 21 a 25/04/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 819295**OUTRAS MATÉRIAS****TERMO DE DISTRATO Nº 001/2015 AO CONTRATO Nº 004/2015**

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 798409
Partes: ADEPARÁ (Locatária) e R&A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME
Processo: nº 2015/58283
Justificativa: Por força do presente distrato as partes dão por rescindido o contrato nº 004/2015, nos termos da cláusula décima oitava, item 18.3, do referido contrato.
Data do Distrato: a partir de 07.03.2015
Ordenador: Luciano Guedes - Diretor Geral

Protocolo 818997

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO PARÁ

ERRATA**ERRATA DE PORTARIA**

Portaria: 0195/2015, - Publicada no DOE nº 32.868 de 16.04.2015.

Onde se lê: TRANSFERIR, a pedido, a contar de 02.03.2015, o Extensionista Rural I, EMERSON PINHEIRO PENHA - Matrícula nº 57211149/1 do Escritório Regional de Capanema/Regional de Altamira, para exercer suas funções no Escritório local de Ananindeua/Regional das Ilhas.

Leia-se: TRANSFERIR, a pedido, a contar de 02.03.2015, o Extensionista Rural I, EMERSON PINHEIRO PENHA - Matrícula nº 57211149/1 do Escritório Regional de Capanema, para exercer suas funções no Escritório local de Ananindeua/Regional das Ilhas.

Protocolo 819025**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 805160**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 003/2013

Onde se lê: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

Leia-se: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819183**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 812975**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 048/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819244**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 812959**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 044/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819260**ERRATA PUBLICAÇÃO DO PROTOCOLO Nº 818818 - MUANÁ**

ONDE SE LÊ: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 010/2014,

LEIA-SE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 010/2013,

ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819275**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 805078**

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 001/2014

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819279**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 804947**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 020/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819286**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 805153**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 043/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819289**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 805180**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 025/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819290**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 805181**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 026/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015

ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819291**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 812791**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 017/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015

ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819297**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 812962**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 021/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015

ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819300**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 812985**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 019/2013

ONDE SE LÊ: Vigência: 02/01/2015 à 31/12/2015

LEIA-SE: Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015

ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819303**ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 817794**

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 039/2013

ONDE SE LÊ: Valor: R\$ 21.012,00

Locador: JOSÉ DA SILVA

LEIA-SE: Valor: R\$ 21.000,00

Locador: JOSÉ DE OLIVEIRA

ORDENADOR: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

Protocolo 819321**TERMO ADITIVO A CONTRATO****2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2013**

Data de Assinatura: 17/04/2015

Vigência: 19/04/2015 à 19/04/2016

Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a contar a partir de 19/04/2015, em virtude da justificativa técnica de prestação de serviço contínuo, conforme leciona o artigo 57, II da Lei 8.666/93.

Orçamento:

Programa de Trabalho: 1297

Projeto Atividade: 4534

Natureza da Despesa: 3390-39

Fonte do Recurso: 0261

PI: 0000004534C

Contratado: FAX COMUNICAÇÃO LTDA.

Endereço: Rua Domingos Marreiros, nº 710 - Bairro: Umarizal

- Belém/PA

CEP: 66.055-210

Telefone: (91) 3241.1532

Ordenador: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 818914**SUPRIMENTO DE FUNDO****Portaria Nº 00021//2015**

Suprimento de Fundo em favor de : Roberto Ianes da Rocha Vieira

Matrícula: 57175626 CPF.: 634.293.222-00

Lotado: Escritório de Curuçá

Cargo ou Função: Extensionista Rural I

PROGRAMA: 1348 - Mod.da Agricultura Familiar

PROJETO-ATIVIDADE: 6398 - ATER em áreas de População

tradicionais reserva extrativista.

FONTE: 0261 - Recurso Próprio

MUNICÍPIO(S): Curuçá

Prazo para Aplicação do Recurso: Até 60 dias após o recebimento.

Prazo para Prestação de Contas: 15 dias após o período de

aplicação